РФ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения
Постановление

18.07.2016                                         № 150                                        х.Майорский

Об отчете об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2016 года

           В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава муниципального образования «Майорское сельское поселение», Решением Собрания депутатов Майорского сельского поселения Орловского района от 24.07.2007 № 60 «О бюджетном процессе в   Майорском сельском поселении», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 3512,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 3411,9 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета) в сумме 100,7  тыс. рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2016 года является сектор экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения.
3. В целях информирования населения Майорского сельского поселения, обнародовать:
3.1 сведения о ходе исполнения бюджета  Майорского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2016 года согласно приложению № 1 к постановлению.
3.2 информация о численности муниципальных служащих Администрация Майорского сельского поселения и о затратах на их денежное содержание на 1 полугодие 2016 год согласно приложению № 2 к постановлению.
4. Направить постановление Собранию депутатов Майорского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Администрации Майорского сельского поселения Полякову А.А.

Глава Администрации
Майорского сельского поселения                   		       С.В.Мирошниченко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Майорского сельского поселения
от 18.07.2016 № 150

Сведения
о ходе исполнения бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за II квартал 2016 года

Собственные доходы бюджета Майорского сельского поселения Орловского района (далее бюджета) за 1 полугодие 2016 года исполнены в сумме 1871,9 тыс. руб. и составляют 57,5 % к годовому плану. Показатели бюджета Майорского сельского поселения  Орловского района за II квартал 2016 года прилагаются.
Налоговые доходы составили 1871,9 тысяч рублей или 57,5 % к годовому плану.
Безвозмездные поступления в бюджет составили 1640,7 тысяч рублей, что составляет 40,8 % к годовому плану в том числе:

	дотация на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности
	1376,7 тыс. рублей

субвенции из фонда компенсаций

59,6 тыс. рублей

	иные межбюджетные трансферты
	204,4 тыс. рублей

Расходы бюджета

На решение   задач в области  расходов бюджета Майорского сельского поселения   Орловского района было  направлено 3411,9 тыс. рублей, и составляют 43,3 %  к годовому плану, из них за счет собственных средств бюджета 3180,7 тыс. рублей.
Расходы на  общегосударственные вопросы составили 1759,3 тыс. рублей, что составляет 22,3 % общих расходов.
Расходы на национальную оборону составили 26,6 тыс. рублей или 0,4 % общих расходов.
На национальную безопасность и правоохранительную деятельность расходовано 34,8 тыс. рублей , что составляет 0,5 % от общих расходов.
По разделу национальная экономика расходы составили 210,7 тыс. рублей или 2,8 % от общих расходов.
По разделу жилищно-коммунальное хозяйство расходы составили 501,0 тыс. рублей или 6,4 % от общих расходов.
Расходы по разделу образование составили 8,9 тыс. рублей или 0,2 % общих расходов.
Расходы по разделу культура, кинематография составили 843,6 тыс. рублей или 10,7 % общих расходов.
Расходы по разделу социальной политике составили 24,5 тыс. рублей или 0,4 % общих расходов.
Расходы по разделу физическая культура и спорт  составили 2,5 тыс. рублей или 0,1 % общих расходов.

Приложение к Сведениям
о ходе исполнения бюджета
Майорского сельского поселения
                                                                             за 1 полугодие 2016 года

ПОКАЗАТЕЛИ
об исполнении бюджета Майорского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2016 года                                                                                                           (тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	%
исполнения

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	3257,6
	1871,9
	57,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	247,1
	97,8
	39,5

	Налог на доходы физических лиц
	247,1
	97,8
	39,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1091,8
	556,1
	50,9

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1091,8
	556,1
	50,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	270,6
	1042,7
	385,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	270,6
	1042,7
	385,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1624,0
	163,6
	10,1

	Налог на имущество физических лиц
	88,4
	5,7
	6,4

	Земельный налог
	1535,6
	157,9
	10,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,8
	7,8
	     60,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11,3
	4,3
	38,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4104,3
	1640,7
	40,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3467,9
	1376,7
	39,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	70,1
	59,6
	     85,0

	Иные межбюджетные трансферты
	566,3
	204,4
	    36,1

	Всего доходов
	7361,9
	   3512,6
	47,7

Р А С Х О Д Ы

	Наименование показателей
	Код
разд.
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% ис- полнения к бюджетным назначениям

	1.Общегосударственные вопросы
	0100
	3916,8
	1759,3
	44,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	0104
	3689,1
	1569,1
	42,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	169,9
	169,9
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	52,8
	20,3
	38,4

	2.Национальная оборона
	0200
	69,9
	26,6
	38,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	69,9
	26,6
	38,0

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	83,3
	34,8
	41,8

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	68,6
	34,8
	50,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	14,7
	0,0
	0,0

	4. Национальная экономика
	0400
	1091,8
	210,7
	19,2

	Другие вопросы в области национальной экономики.
	0409
	1091,8
	210,7
	19,2

	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1106,2
	501,0
	45,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0501
	3,6
	3,5
	97,2

	Коммунальное хозяйство
	0502
	650,4
	268,7
	41,3

	Благоустройство
	0503
	452,2
	228,8
	50,6

	6. Образование
	0700
	8,9
	8,9
	100,0

	Повышение квалификации
	0705
	8,9
	8,9
	100,0

	8.Культура, кинематография
	0800
	1524,6
	843,6
	55,3

	Культура
	0801
	1524,6
	843,6
	55,3

	9. Социальная политика
	1000
	52,8
	24,5
	46,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	52,8
	24,5
	46,4

	10.Физическая культура и спорт
	1100
	29,6
	2,5
	8,4

	Физическая культура
	1101
	29,6
	2,5
	8,4

	ИТОГО

	7883,9
	3411,9
	43,3

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Майорского сельского поселения
от 18.07.2016 № 150

Информация о численности муниципальных служащих Администрация Майорского сельского поселения и о затратах на их денежное содержание на
1 полугодие 2016 год

1. РАСХОДЫ:
	Наименование показателя
	ВСЕГО
	В том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	951 0104 0920000110 000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически
за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически за отчетный период

	Заработная плата работников органа местного самоуправления,избирательной комиссии муниципального образования - всего
	2203
	976,0
	2203,0
	976,0

	Прочие выплаты работникам органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	      247,4
	95,0
	247,4
	95,0

	Из них: на выплату суточных -всего
	       Х

	В том числе: при служебных командировках на территории Российской Федерации
	       Х

	Другие расходы на содержание органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	1239,0
	498,0
	1239,0
	498,0

	Из них: служебные командировки
	Х

	В том числе при командировках на территории Российской Федерации
	Х

	Расходы на содержание служебных легковых автомобилей
	Х

	Всего расходов  на содержание органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	3689,4
	1569,0
	3689,4
	1569,0

2. ЧИСЛЕННОСТЬ:

	Наименование показателя
	В С Е Г О
	в том числе по кодам разделов, подразделов расходов бюджетов по бюджетной классификации Российской Федерации

	0104-0920011

	утверждено должностей
в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей
в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период

	Муниципальные должности

	Должности муниципальной службы, всего
	7,5
	7,5
	8
	7,5
	7,5
	8

	в том числе по группам должностей:
	7,5
	7,5
	8
	7,5
	7,5
	8

	высшие
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	главные

	ведущие
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	старшие
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	младшие
	3,5
	3,5
	4
	3,5
	3,5
	4

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Должности работников, переведенных на новые
системы оплаты труда
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Всего должностей работников органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования
	9,5
	9,5
	10
	9,5
	9,5
	10

Информация о численности работников муниципального казенного учреждения культуры Майорского сельского поселения Орловского района «Майорский сельский дом культуры» и о затратах на их денежное содержание на 01.07.2016 год

1. РАСХОДЫ:
	Наименование показателя
	ВСЕГО
	В том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	951 0801 0310000590 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Майорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение населения услугами организаций культуры» муниципальной программы майорского сельского поселения орловского района «Развитие культуры и туризма»

	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически
за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически за отчетный период

	Заработная плата работников  по учреждению
	467,9
	280,1
	467,9
	280,1

	Другие расходы на выплаты заработной платы
	141,3
	84,6
	141,
	84,6

	Расходы на содержание товаров , работ, услуг учреждения
	482,1
	292,8
	482,1
	292,8

	Прочие расходы
	29,5
	13,3
	29,5
	13,3

	Прочие расходы
	9,6
	6,4
	9,6
	6,4

	Всего расходов  на содержание учреждения
	1130,4
	413,7
	1130,4
	413,7

2. ЧИСЛЕННОСТЬ:
	Наименование показателя
	В С Е Г О
	в том числе по кодам разделов, подразделов расходов бюджетов по бюджетной классификации Российской Федерации

	951 0801 0310000590 000

	утверждено должностей
в штатном расписании на конец отчетного периода
	Фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	Фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период

	Административно-управленческий персонал
	0,8

	0,8
	0,8

	0,8

	Руководители структурных подразделений
	1

	1
	1

	1

	Художественный персонал
	1

	1
	1

	1

	Прочий персонал
	0,7

	0,7
	0,7

	0,7

	Всего должностей работников культуры
	3,5

	3,5
	3,5

	3,5

8

Информация о численности работников муниципального казенного учреждения культуры Майорского сельского поселения Орловского района «Майорская поселенческая библиотека» и о затратах на их денежное содержание на 01.07.2016 год

1. РАСХОДЫ:
	Наименование показателя
	ВСЕГО
	В том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	951 0801 0320000590 000
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Майорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Библиотечное обслуживание» муниципальной программы майорского сельского поселения орловского района «Развитие культуры и туризма»

	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически
за отчетный период
	утверждено (предусмотрено) по смете на год
	фактически за отчетный период

	Заработная плата работников  по учреждению
	186,2
	92,8
	186,2
	92,8

	Другие расходы на выплаты заработной платы
	56,3
	28,0
	56,3
	28,0

	Расходы на содержание товаров , работ, услуг учреждения
	76,0
	27,4
	76,0
	27,4

	Всего расходов  на содержание учреждения
	318,5
	148,2
	318,5
	148,2

2. ЧИСЛЕННОСТЬ:

	Наименование показателя
	В С Е Г О
	в том числе по кодам разделов, подразделов расходов бюджетов по бюджетной классификации Российской Федерации

	951 0801 0320000590 000

	утверждено должностей
в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период
	утверждено должностей
в штатном расписании на конец отчетного периода
	фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	среднесписочная численность за отчетный период

	Руководитель учреждения
	0,7

	0,7
	0,7

	0,7

	Прочий персонал
(внешние совместители)
	0,5

	0,5
	0,5

	0,5

	Всего должностей работников библиотеки
	1,3

	1,3
	1,3

	1,3

10